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B I Í T I T 

lyett 2490 Ft 
női papucs 

lyett 11 500 Ft 
rdőruhák na 

tt 5180 Ft 
k 3590 Ft-tól 

• Nike női pólók 4550 Ft-tól 
• Nike férfi pólók 5590 Ft-tól 

• Nike gyerekpólók 
3200 Ft-tól 

•Cipők 14 390 Ft-tól 
EGYES TOVÁBBI TERMÉKEINK 
20-50% 0S KEDVEZMÉNNYEL 

KAPHATÓK 

A BIZOTTSÁG 
TAGJAI 
Ma 10-kor az önkormányzat 
öttagú bizottság bontja ki a 
pályázatokat, ennek tagjai: 
Ványai Éva elnök (az egész-
ségügyi bizottságnak Is elnö-
ke), Szentgyörgyi Pál gazda-
sági és Solymos László város-
politikai alpolgármester, Virág 
András, a pénzügyi bizottság 
elnöke, valamint Péter Szil-
veszter, a Fidesz-frakció dele-
gáltja, az egészségügyi bizott-
ság tagja. 

Siófokra busszal, vonattal, autóval és kerékpárral 

Rázós az út a Balatonra Palotás 
rendszerváltás 
SZÁVAY ISTVÁN 

Gaudí Barcelonájának legjobb értékeit mutatja föl - írtam még 
1970-ben a Délmagyarországban a szegedi Reök-palota sanyarú sor-
sát siratva. Magyar Ede csodás szecessziós épületének omlado-
zó-málló-pusztuló falai között akkor legföljebb csak a lófarának becé-
zett füstös bisztróban bús joghallgatóknak és még búsabb oktatók-
nak naponta eladott felesek száma múlta felül a világszínvonalat. 

Aztán a „palotás város" e jobb sorsra érdemes palotáját több-
ször is felújították, de ennek ellenére haldoklott tovább. Mert 
nem találtak számára értelmes funkciót, amely életben tartotta 
volna. Hiszen az épületek létének értelmét a bennük zajló élet 
adja. Most új fejezet látszik kibontakozni, képtárként hosszú táv-
ra életképes - és gyönyörű - maradhat tán Szeged egyik legértéke-
sebb épülete, melyet a hozzá méltó funkció révén ismét valódi 
élet tölthet majd be. 

Divat lett minálunk mostanság arról beszélni, hogy nem is volt mi-
felénk valódi rendszerváltás. Pedig aki nem vak, annak éppen e meg-
történt rendszerváltás hétköznapi jelei a íegnyilvánvalóbbak az utób-
bi évtizedben. A falvak út menü árokpartjain lenyírt fú. az újravakolt, 
megújult családi házak, megszépült, szép gyepű kertek mind-mind 
arra vallanak, hogy a korábbi nemtörődöm-szürke szegénység után 
végre lett idő, pénz, emberi igény és energia a tisztes környezetre. Ki-
felé tartunk végre abból az igénytelen, szörnyű szürkeségből, ami év-
tizedeken át rányomta bélyegét Európának erre a fertályára. 

Nézzük csak a városközpontokat! Mosonmagyaróvártól Gyuláig, 
Kaposvártól Szegedig megújultak, átalakultak, megszépültek. Es 
nem úgy, mint az 1970-es, 80-as évek patyomkini világában, ami-
kor az újrafestett homlokzatok mögül hiányzó új funkciók és az eb-
ből is fakadó pénzhiány újratermelték a szegényszagú lepusztulást. 
Most a megújuláshoz új tartalom, új belbecs is illeszkedik, új funk-
ciók és pénzt is teremtő használati értékek sora, mely hosszú távon 
is garantálni látszik a megújult külcsín fennmaradását. És így végre 
már nem csak Hegyeshalomtól nyugatra élvezhetjük egy-egy élő, a 
múlt szépségeit is eleven közegként felmutató város lélekemelő, 
valódi emberi környezetet teremtő nagyszerűségét. 

Úgy tűnik, alaposan megváltoztak hétköznapjaink. És aligha-
nem ez az igazi rendszerváltás, melyet nem lila eszmék vívnak 
ki, hanem mi csinálunk meg. Magunknak. 

Csongrádi az SZDSZ új megyei vezetője 

Otrosinka az elnök 
Csongrádi elnököt választottak 
az SZDSZ megyei vezetőjének, 
ami azt tükrözi: a liberális párt 
kistelepülések felé is nyit.' Elér-
hetőségüket javítanák, és megyei 
programot dolgoznának ki, ami-
vel az országosat támogatnák. 

M U N K A T Á R S U N K T Ó L 

A csongrádi alapszervezet eddigi 
vezetőjét, Otrosinka Ferencet vá-
lasztották az SZDSZ megyei el-
nökének a megyei tisztújításon. 
A pozíciót korábban hét éven át a 
szegedi Beregszászi Sándor töl-
tötte be. A megyei alelnök a sze-

gedi Virág András lett, az Orszá-
gos Tanácsba a szegvári Budai Ri-
chárdot és az új megyei elnököt 
delegálták. Mint az új alelnök 
tegnap kérdésünkre - mi az oka, 
hogy nem szegedi jelöltet válasz-
tottak elnöknek - elmondta, a 
választás eredménye azt tükrözi, 
hogy az SZDSZ nyitni szeretne a 
nagyvárosok mellett a kisebb te-
lepülések lakói felé is. 

Az új elnök tegnapi bemutatko-
zásán elhangzott: szeretnének a vá-
lasztási párt megjelölésből elmoz-
dulni, elérhető, megkereshető kép-
viseleti fórummá válni, s töreked-
nek a megyei programalkotásra. 

Busszal bő tízezerért utazhat Siófokra egy család. Csak oda Fotó: Frank Yvette 

Kerékpárral 13 óra 40 perc alatt érhetünk 
Szegedről Siófokra - ha nem állunk meg 
pihenni. Kiszámoltuk, hogy vonattal, busz-
szal, autóval mennyibe kerül, és meddig 
tart az utazás. Itt a hosszú hétvége, min-
denki válasszon! 

Négytagú, képzeletbeli családunkkal vásárol-
tattunk már kenyeret, bérletet, fizettettünk 
fűtésszámlát, megérdemlik most a kikapcso-
lódást. A cikkeinkben gyakran példaként sze-
replő famíliát - úgyis hosszú hétvége jön -
Siófokra küldjük. 

Szegedet Siófokkal közvetlen buszjárat 
kapcsolja össze. Az első 6 óra 15 perckor in-
dul a Mars térről, és 10 óra 55-re érkezik a 
balatoni város autóbusz-állomására. Közben 
nyolcszor áll meg. A 247 kilométeres útért a 
felnőtteknek fejenként 3440, a gyerekeknek 
1720 forintot kell fizetni, azaz családunknak 
összesen 10 ezer 320-at. Csak oda. A legké-
sőbbi járat, amivel még érdemes elindulni, a 
15.05-ös. Balatonakarattyán ugyan át kell 

szállni, de így is Siófokra ér a család 20 óra 
2l-re. Naponta hat járat közül választhatnak 
- nem vettük figyelembe azokat, amelyeket 
felajánlott ugyan az internetes kereső, de so-
kat kell várni a csatlakozásra. 

A közvetlen buszjárat 4 óra 40 perces me-
netidejéhez képest vonattal min imum 5 óra 
2 percig tart az utazás (9.42 -tői 14.44-ig), és 
legalább egyszer át kell szállni. A MÁV elő-
nye, hogy tizenegy járat közül választhat a 
család, legkésőbb azonban a 16.42-essel in-
duljanak el. Hátrány viszont, hogy a Nyugati 
pályaudvarról vagy Zuglóból át kell buszozni, 
metrózni vagy taxizni a keletibe, a délibe 
vagy Kelenföldre. Sok csomaggal nem érde-
mes ezt a megoldást választani, de rövid bu-
dapesti rokonlátogatással összeköthető. 

A vonatjegy az Elvira internetes portál sze-
rint a négytagú családnak összesen 10 ezer 
650 forintba kerül akkor, ha igénybe veszik a 
családi kedvezményt, másodosztályon utaz-
nak, és nem vesznek intercity pótjegyet. 

Ha azonban a család okos, akkor csak júni-

us 23-a után, vagyis a nyári menetrend ér-
vénybe lépését követően utazik vonattal. így 
nem kell átszállniuk, és a kerékpárjaikat is 
magukkal vihetik. Ugyanis 7 óra 16-kor in-
dul Szegedről, és 11.36-kor érkezik Siófokra 
az a vonat, amely kerékpárszállító kocsival 
közlekedik, és Fonyód a végállomása. 

Mehetnek persze a család Suzukijával is. 
Ebben az esetben az internetes útvonalterve-
ző szerint 270 kilométert kell megtenni, Bu-
dapest felé érdemes autózni, az út 2 óra 19 
perc. Az útiköltséget körülbelül 4-5 ezer fo-
rintból megússzák. 

G . Z S . 

A LEGOLCSÓBB VARIÁCIÓ 
Az internetes útvonaltervező szerint kerékpárral 
megállás nélkül minimum 13 órán és 40 percen 
át kell tekernünk ahhoz, hogy a szegedi Széche-
nyi térről a siófoki Semmelweis utcába érjünk. 
Sokáig tart, de legalább ingyen van. 

Ma 10 órakor jár le az egészségügyi pályázatok beérkezésének határideje 

Szoros a menetrend októberig 

testülete nem hozhat felelős dön-
tést a feladatellátás és a vagyon-
kezelés átvállalásáról. A Szegedi 
Tudományegyetem mint oktatá-
si, kutatási, művészeti és egész-
ségügyi feladatokat ellátó intéz-
mény csak olyan feltételekkel 
vállalhatja a városi egészségügyi 
ellátó rendszer működtetését, 
hogy egyfelől ne veszélyeztesse az 
egyetem pénzügyi egyensúlyát, 
egyéb tevékenységeit, másfelől 
hosszú távon is biztosítani tudja 
az integrált betegellátás magas 
színvonalát. Abban az esetben, 
ha a Szegedi Tudományegyetem 
képviselői és a szegedi önkor-
mányzat megállapodik a feladat-
ellátás és a vagyonkezelés átadá-
sának-átvételének feltételeiről, a 
szerződés megkötésével kapcso-
latos végső döntést az SZTE sze-
nátusa mondhatja ki. 

Amennyiben az egyetem veze-
tő testülete a szerződés megköté-
se mellett dönt, azt követően ke-
rülhet sor a klinikai és a városi 
egészségügyi ellátó rendszer in-
tegrációjának megkezdésére, ha 
ennek törvényi feltételei megte-
remtődnek." 

F.K. 

Ma 10 órakor kibontják a kór-
ház és a rendelőintézet felada-
tainak ellátására beérkezett pá-
lyázatokat a városházán, majd 
az érvényes tendert benyújtók-
kal elkezdődnek a tárgyalások. 
A szegedi közgyűlés július ele-
jén eredményt szeretne hirdet-
ni, a nyertes október l-jétől 
venné át a feladatokat. Az egye-
tem - mint arról tegnap be-
számoltunk - benyújtja pályá-
zatát, tárgyalni fog, de a szer-
ződéskötésről a végső döntést a 
szenátus mondja ki. 

A szegedi kórház és rendelőin-
tézet feladatainak ellátásárra 
kiírt pályázat határideje ma dél-
előtt 10 óra. Ez azt jelenti -
mondta el Mózes Ervin jegyző 
- , hogy a pályázatoknak 10 órá-
ig be is kell érkezniük a polgár-
mesteri hivatalba. Ekkor a köz-
gyűlés által korábban megvá-
lasztott öttagú előkészítő bi-
zottság kibontja a borítékokat, 
és megnézi, a pályázatok formai 

szempontból megfelelnek-e a 
kritériumoknak. 

Azokkal a pályázókkal, ame-
lyek érvényes anyagot nyújtot-
tak be, a bizottság elkezdi a tár-
gyalásokat - mindegyikkel kü-
lön-külön. A pályázati kiírás-
hoz mellékelt szerződéstervezet 
bizonyos pontjairól ugyanis eb-
ben a tárgyalásos szakaszban 
kell megállapodniuk a feleknek, 
míg egyes pontok eleve „sérthe-
tetlenek" voltak. A tárgyalások-
ra nincs sok idő, a közgyűlés jú-
lius elején meghozza döntését 
arról, kivel kíván szerződni. 
Azért nem várhat tovább, mert 
a pályázati kiírás szerint a pá-
lyázónak 90 napig van ajánlati 
kötöttsége, az pedig október 
l-jével lejár. Ez alatt a három 
hónap alatt a kórházban és a 
rendelőintézetben el kell készí-
teni a leltárt, ami hatalmas 
munka. 

Lapunk úgy tudja, hogy két pá-
lyázat érkezik ma reggel a polgár-
mesteri hivatalba: az egyik az 

egyetemé, a másik egy egészség-
ügyi magáncégé. 

A pályázat benyújtásáról ked-
den döntött a Szegedi Tudo-
mányegyetem szenátusa. A to-
vábbi tennivalókról Keczer Gab-
riella sajtószóvivő foglalta össze 
az egyetem álláspontját. 

„A szenátus a keddi döntésével 
arra adott felhatalmazást az egye-
tem rektorának, hogy egy tárgya-
ló delegáción keresztül kezdje 
meg a tárgyalásokat a pályázatot 
kiíró önkormányzattal a szóban 
forgó feladat és vagyon átvételei-
nek részleteiről és feltételeiről ab-
ban az esetben, ha Szeged önkor-
mányzata tárgyalásra alkalmas-
nak ítéli az egyetem pályázatát. A 
tárgyalások során kerülhetnek 
tisztázásra azok a pénzügyi, mű-
szaki, szakmai kérdések is, ame-
lyekre a pályázat kiírása és a be-
adási határidő között eltelt rövid 
idő alatt az egyetem szakemberei 
és külső szakértői nem kaphattak 
kielégítő választ, és amelyek is-
merete nélkül az SZTE vezető 

Hamarosan megváltozhat a kórház kapuja fölötti felirat Fotó: Frank Yvette 


